
UCHWAŁA NR …/…/25    
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia … r. 
 

w sprawie przekazania wniosków dot. sytuacji w Zespole Szkół Muzycznych im. 
Feliksa Rybickiego w Tychach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), 

 
Rada Miasta Tychy uchwala: 

 
§ 1 

 
Przekazać wnioski dot. sytuacji w Zespole Szkół Muzycznych im. Feliksa Rybickiego w 
Tychach Prezydentowi Miasta Tychy. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Tychy. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie: 
(Uchwała Nr  …/…/…) 

 

​ 27 listopada 2025 r. do Rady Miasta wpłynęło pismo skierowane do Prezydenta 
Miasta Tychy, zawierające wniosek o przeprowadzenie kontroli oraz o „zapewnienie ochrony 
pracownikom przed dalszymi działaniami mobbingowymi, dyskryminującymi i represjami”. 

W treści pisma przedstawiono opisy sytuacji, które mają uzasadniać postulowane 
działania. Pod pismem podpisali się “Pracownicy Zespołu Szkół Muzycznych im. Feliksa 
Rybickiego w Tychach”. 

W wyniku czynności podjętych po otrzymaniu pisma ustalono, że mimo 
zaadresowania go do Prezydenta Miasta, dokument ten do niego nie dotarł. Rada Miasta 
otrzymała jedynie kopię pisma, jako adresat „do wiadomości”. 

Dnia 12 grudnia 2025 r. wpłynęło uzupełnienie wspomnianego wniosku, 
najprawdopodobniej pochodzące od tej samej osoby lub grupy osób. Uzupełnienie to 
polegało na przesłaniu niemal identycznego wniosku, poprawionego w trzech miejscach: 
poprzez dokończenie dwóch zdań oraz zastąpienie frazy „W związku z powyższym wnosimy 
o (…) naruszenie zasad równego traktowania pracowników oraz nadużycie uprawnień” 
sformułowaniem „W związku z powyższym wnosimy o (…) przeprowadzenie kontroli w 
zakresie naruszeń zasad równego traktowania pracowników oraz nadużycia uprawnień przy 
organizacji pracy szkoły”. Ustalono również, że pismo to nie wpłynęło do Prezydenta Miasta, 
mimo że było do niego zaadresowane. 

Uwzględniając te okoliczności – w szczególności fakt, że wyraźną intencją autora lub 
autorów było skierowanie pism do Prezydenta Miasta (co wynika zarówno z adresowania na 
pierwszej stronie, jak i ze sformułowania „zwracamy się do Pana …”) – oraz mając na 
względzie, że organem prowadzącym szkołę jest Miasto Tychy, do którego zadań należy 
m.in. „zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i 
higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki” (art. 10 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.), uznać należy, 
że przedmiotowe pisma powinny zostać przekazane Prezydentowi Miasta jako organowi 
jednostki samorządu terytorialnego wykonującemu zadania i kompetencje organu 
prowadzącego (art. 73a ust. 3 tejże ustawy). 

Ze względu na fakt, że we wnioskach nie zostały zawarte dane kontaktowe, 
odstępuje się od zawiadomienia wnioskodawcy. 

Podsumowując – biorąc pod uwagę powyższe ustalenia przedstawione przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Miasta Tychy postanawia jak w sentencji 
uchwały. 

 


